
 

 
ДОЛИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

КАЛУСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

восьме скликання 

(тридцять дев’ята сесія) 

 

РІШЕННЯ 
 

Від 21.12.2023  № 2526-39/2023 

м. Долина 

 

Про хід виконання у 2023 році  

програми сталого енергетичного  

розвитку Долинської територіальної  

громади на 2022-2024 роки 

 

 

 Заслухавши звіт про хід виконання за 2023 рік програми сталого 

енергетичного розвитку Долинської територіальної громади на 2022-2024 роки, 

затвердженої рішенням міської ради від 18.11.2021 № 1124-17/2021  (далі - 

Програма), та керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити звіт про хід виконання у 2023 році програми сталого 

енергетичного розвитку Долинської територіальної громади на 2022-2024 роки 

згідно додатку. 
 

2. Роботу по виконанню Програми у 2023 році вважати задовільною. 
 

3. Рішення міської ради від 18.11.2021 № 1124-17/2021 «Про програму 

сталого енергетичного розвитку Долинської територіальної громади на 2022-

2024 роки» зі змінами визнати таким, що втратило чинність. 

 

 

 

Міський голова        Іван ДИРІВ 

 

 



 

       Додаток до рішення міської ради 

       від 21.12.2023  № 2526-39/2023 
 

ЗВІТ  

про хід виконання у 2023 році програми сталого енергетичного розвитку 

Долинської територіальної громади на 2022-2024 роки  
 

Програма розроблена з метою забезпечення досягнення цілей у сфері 

сталого енергетичного розвитку в населених пунктах Долинської міської 

територіальної громади, виходячи із завдань задекларованих у Директиві ЄС з 

енергоефективності 2010/31/ЄС (Energy Performance of Buildings Directive), а 

також стратегічних державних та регіональних документах у сферах сталого 

енергетичного розвитку та  клімату. 

Комплекс заходів, запланованих Програмою передбачає орієнтацію на 

зменшення споживання традиційних видів енергії, запровадження використання 

енергії з альтернативних та відновлюваних джерел, і як наслідок – скорочення 

обсягів викидів парникових газів на території громади. 

Програма затверджена рішенням міської ради від 18.11.2021 №1124-

17/2021. 

Реалізація Програми передбачає виконання заходів по 4-х напрямках: 

1. Енергетичний менеджмент. 

2. Підвищення обізнаності населення та компетентності посадових осіб 

відповідальних за енерговикористання. 

3. Зменшення споживання традиційних видів енергії в житловій, 

бюджетній та комунальній сферах громади. 

4. Запровадження використання нетрадиційних та поновлюваних 

джерел енергії. 

На початку 2023 року виникла заборгованість минулого 2022 року з оплати 

послуг з розроблення Плану дій сталого енергетичного розвитку  та клімату 

Долинської територіальної громади до 2030 року в сумі 49 900,0 грн., яка була 

виплачена у 2023 році. 

Всього по Програмі на 2023 рік було передбачено заходів на загальну суму 

7 707 591,0 грн. Станом на 18 грудня 2023 року використано 1 671 478,9 грн. з 

міського бюджету.  

 Детальнішу інформацію про використання коштів на виконання заходу 

Програми наведено в таблиці нижче: 

№ 

з/п 
Назва заходів 

Термін 

виконанн

я 

Виконавці 
Фінансування, грн 

Результат 
заплановано  використано 

1 2 3 4 5 6 7 

1.6 

Виготовлення 

сертифікатів 

енергетичної 

ефективності будівель 

бюджетної сфери та 

адміністративних 

будівель 

2023 Управління 

ЖКГ 

250 000,0 97 000,0 Проведено 

енергетичні 

аудити та 

виготовлено 

сертифікати 

енергетичної 

ефективності 

для корпусу 

«Г» КНП 



 

«Долинська 

багатопрофіль

на лікарня» та 

Центру 

здоров’я 

дитини 

1.11 Виготовлення звіту з 

обстеження 

технічного стану 

будівлі закладу 

дошкільної освіти 

(ясла-садок) «Зірочка» 

2023 Міська 

рада 

35 000,0 35 000,0 
Виготовлено 

звіт з 

технічного 

стану будівлі 

ЗДО «Зірочка» 

3.4 Виконання заходів з 

енергозбереження – 

капітальний ремонт 

(комплексна 

термомодернізація) 

Долинського ліцею №4 

по вул. Обліски 16 в м. 

Долина Калуського 

району Івано-

Франківської області (в 

т.ч. виготовлення ПКД) 

2023-

2024 

Управління 

ЖКГ 

 

580 000,0 579 719,0 

Виготовлено 

ПКД на 

комплексну 

термомо-

дернізацію 

Долинського 

ліцею № 4 

3.5 Виконання заходів з 

енергозбереження – 

капітальний ремонт (в 

т ч. заміна вікон, 

системи опалення, 

системи 

електроживлення та 

освітлення) Долинської 

дитячої художньої 

школи по вул. 

Котляревського, 9 в м. 

Долина Калуського 

району Івано-

Франківської області 

2023 Управління 

ЖКГ 

600 000,0 599 860,0 

Виконано 

заходи з 

підготовки до 

опалювальног

о сезону 

4.3 Співфінансування 

проекту «Виконання 

заходів з 

енергозбереження – 

капітальний ремонт 

системи 

електропостачання з 

встановленням 

сонячної станції в ЗДО 

«Теремок» по вул. 

Степана Бандери, 10 в 

м. Долина Калуського 

району Івано-

Франківської області (в 

т.ч. виготовлення ПКД) 

2023 Управління 

ЖКГ 

240 000,0 239 999,9 

Виготовлено 

ПКД та 

профінансован

о частку 

міської ради в 

проекті 



 

4.4 

Розроблення концепції 

Сотової енергетичної 

мережі, адаптованої до 

умов Долинської 

територіальної громади 

2023 Управління 

ЖКГ 

70 000,0 70 000,0 

Створення 

передумов 

енергетичної 

безпеки 

громади 

Всього: 1 670 000,0 1 621 578,9  

 
 

 

 

 

 

 

 

Начальник відділу сталого  

енергетичного розвитку та  

адаптації до змін клімату           Андрій МАРТИН 


